
 
5378/07  mbn/JFI/mj 1 
 DQPG   CS 

 

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Brusel 16. ledna 2007 (17.01) 
(OR. en) 

  

5378/07 
 
 
 
 

  
POLGEN 7 
ENER 22 
RELEX 28 

 
POZNÁMKA 
Odesílatel: Předsednictví 
Příjemce: COREPER / Rada 
Předmět: Energetická politika pro Evropu 
 
 

S cílem strukturovat výměnu názorů o energetické politice na zasedání Rady pro obecné záležitosti 

a vnější vztahy dne 22. ledna vybízí předsednictví ministry, aby základními body jejich příspěvků 

byly přiložené otázky a aby se v nich soustředili na vnější rozměr energetické politiky a vycházeli 

ze sdělení Komise „Energetická politika pro Evropu“ (dokument 5282/07). 

 

 

 

________________________ 



 
5378/07  mbn/JFI/mj 2 
PŘÍLOHA DQPG   CS 

PŘÍLOHA 

 

 

 

 

1. Souhlasí delegace s návrhy Komise ohledně vnější energetické politiky EU v podobě, ve které 

jsou uvedeny v jejím sdělení nazvaném „Energetická politika pro Evropu“? Je seznam 

kompletní nebo je třeba zahrnout další hlediska? Které oblasti z tohoto seznamu je třeba pro 

příští tři roky považovat za prioritní? 

 

2. Jak můžeme dosáhnout pokroku v našem dialogu o energetice se zeměmi s transformujícím se 

hospodářstvím, zejména s ohledem na bezpečnost dodávek a ochranu klimatu? Jaký je názor 

delegací na komisní návrh mezinárodní dohody o energetické účinnosti jako nástroje 

energetické politiky EU? 

 

3. Jak můžeme maximálně využít našich nástrojů vnější energetické politiky, abychom se lépe 

chránili před narušením zásobování způsobeným vnějšími faktory (v krátkodobém, 

střednědobém a dlouhodobém výhledu)? 

 

 

 

 

      

 
 


